
Contacto

Teléfono +34 924210000
Correo Electrónico patrimonio@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 945/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2023 a
las 18:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobadajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de riego para el mantenimiento de los distintos parques y
jardines de la ciudad de Badajoz

Valor estimado del contrato 36.157,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.157,02 EUR.

Clasificación CPV
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
44163100 - Tuberías.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.aytobadajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 36.157,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.157,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Plásticos Álvarez y Riegos SLU
NIF B06725204
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.157,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.750 EUR.

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/09/2022
Plazo de Formalización Del 10/10/2022 al 10/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/06/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2022 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100 puntos al licitador que oferte mayor porcentaje de descuentoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=688ae126-8632-4d31-8d34-8fe54507de8b


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uvntwHNXuz1vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000010524330 |  2023-497320 | Tue, 07 Mar 2023 18:46:04:002 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150423298126836259786805524227343725472 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uvntwHNXuz1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

